8) Cuvântul întreg e scris pe răsură. 
10 
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perunt. Zubur nero dux eorum, dum fugiendo contra eos pugnare uellet, 
per lanceam Caduse cecidit, et captus in custodiam traditws est. Ceteri 
uero in ciuitatem incluşi quasi muti remanserunt. Alio namqwe die Zuard, 
Cadusa et Huba armata multitudine exercituum, ceperunt fortiter expug-
nare ciuitatem Nitriam multis modis. E t dedit eis deus uictoriam mag-
nam, et pugnantes intrauerunt eam et fusus es^ per eos ibi sanguis 
multorwm aduersariorwm. Tune iracundia ducti Zuburium ducem illiws 
prouincie, quem nudiws tercius ceperant, supra montem excelsum ducentes 
laqueo suspenderunt. Vnde mons iile a die illo usque nune mons Zu-
bur nwwcupatwr. E t propter hoc factum timuerunt eos omwes homines 
illiws patrie, et omwes nobiles filios suos in obsides e i s 1 dederunt. E t 
omwes nationes illius terre se subiugauerunt sibi usqwe ad fluuium Wag. 
E t qwia gratia dei antecedebat eos, non solummooJo ipsos subiugauerunt, 
uerum etiam omwia castra eorwm ceperunt, quorwm nomiwa hec sunt usque 
modo: Stumtey, Colgoucy, Trusun, Blundus et Bana et ordinatis custo-
dibws castrorwm, iuerunt usqwe ad fluuium Moroa. E t firmatis obstaculis 
cowstituerunt terminos regni Hungarorwm usqwe ad Boronam et usqwe ad 
Saruuar. E t adepta uictoria reuersi sunt ad ducem Arpad, et omnes 
infideles illiws terre ferreis cathenis ligatos secum duxerunt. Cumqwe 
Zuard, Cadusa neenow Huba ad ducem Arpad cum omnibws captiuis suiş 
uenissent sani et incolumes, factum est gaudium magnum in curia ducis. 
Dux Arpad cowsilio et petiejone suorwm nobilinm donauit, accepto iura-
mento infidelium, terras in diuersis locis predictis infidelibws de partibws 
Nytrie ductis. Vt ne aliquando infideliores facti, repatriando nocerent 
sibi fidelibws in cowfinio Nitrie habitantibws. Et in eodem gaudio dux 
Arpad Hubam fecit comitem Nitriensem et aliorum castron*»». E t dedit 
ei terram propn'am iuxta fluuium Sytuua usqwe ad sil(wam)"- Tursoc. 

XXXVIII. 
De exercitu Grccomm et Bulgaromm. 

Interea dux Salanus, dum intellexisset potentiam et facta Hunga
rorwm, timuit, ut ne aliquando iracundia ducti eum expellerent de regno 
suo. Tune inito cowsilio suorum, misit legatos suos ad imperatorem 
Grecorwm et ducem Bulgarorwm, ut sibi auxilium darent causa pugne 
contra Arpad ducem Hungarorwm. Imperator Grecorwm et dux Bulgarorwm 
magnum exercitum Salano duci miserunt. Qwi cum ad ducem Salanum 
peruenissent, in illo loco, qwi dicitwr Tetei, factum est gaudium magnum 
in curia ducis. Secwwdo autem die dux Salanws et sui nobiles, inito 
cowsilio, miserunt legatos ad ducem Arpad, dicendo, ut terram eorum 
dimitteret, et ad natale solum repatriare inciperet. Qwi cum ad ducem 
Arpad peruenissent, ac mandata Salani ducis ei dixissent, dux Arpad et